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Toimenpidealoite yhtenäisen niqab- ja burka-kiellon laatimiseksi
Suomen kouluissa

Eduskunnalle

Vantaan kaupunki on linjannut, ettei sen kouluissa ole sallittua käyttää kasvot peittävää
vaatetusta. Tämä kielto koskee esimerkiksi kasvot peittäviä huntuja, kuten niqabeja ja burkia.
Tällainen linjaus tulisi tehdä valtakunnalliseksi, ja sen tulisi koskea kaikkia suomalaisia kouluja.
Kyse on koulujen ja oppilaiden turvallisuudesta, sillä on tiedettävä, keitä koulussa liikkuu.
Oppilaiden tulee olla tunnistettavissa opetustilanteissa, ja on myös tiedettävä, kuka osallistuu
kokeisiin, jotta opettajat voivat tehdä arviointia.

Kasvot peittävät huivit ilmentävät Suomeen kuulumatonta, ääripatriarkaalista kulttuuria, jossa
nainen ei kuulu samalla tavoin julkisille paikoille kuin mies ja jossa naisen tulee peittää itsensä.
On aiheellista pohtia, valitseeko kouluikäinen tyttö itse pukeutumisen kasvot tai jopa silmät
peittävään huiviin täysin omasta vapaasta tahdostaan. Tällainen tapa asettaa tytöt eriarvoiseen
asemaan suhteessa poikiin. Emme voi tarkastella Suomen huivikeskustelua erillisenä
kysymyksenä ymmärtämättä laajempaa, naisia sortavaa patriarkaalista kontekstia.

Suomessa keskitymme usein tarkastelemaan yksilönvapautta ja sitä, että jokainen voi pukeutua
haluamallaan tavalla. Samaan aikaan esimerkiksi Afganistanissa ja Iranissa naisten on pakko
peittää itsensä. Afganistanissa Taleban-hallinnon valtaan astumisen myötä säännöistä on tullut
erityisen ankarat. Näiden sääntöjen uhmaaminen on naisille hengenvaarallista. He voivat joutua
pahoinpidellyiksi ja jopa tapetuiksi, mikäli eivät noudata kieltoja. Myös Suomessa ja länsimaissa
esiintyy tapauksia, jossa muslimitaustainen tyttö on kohdannut väkivaltaa, koska ei ole
pukeutunut yhteisönsä edellyttämällä tavalla. Kyseessä on naisia ja tyttöjä eriarvoistava käytäntö,
jota ei tule sallia. Kasvot peittävien huivien kieltoa käsiteltäessä tasa-arvon puolustaminen on
tärkeämpi arvo.

Monessa eurooppalaisessa valtiossa on jo voimassa laki, joka kieltää julkisella paikalla
naamioitumisen. Suomen tulisi liittyä tähän joukkoon ja antaa lainsäädännöllä viesti, etteivät
naisia kontrolloivat käytänteet kuulu Suomeen.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin yhtenäisen niqab- ja burka-kiellon laatimiseksi Suomen
kouluissa.
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